СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  10.11.2025 г.                                                                                            № 21/71

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шуруповского

сельского поселения Фроловского муниципального района
Волгоградской области от 20.06.2025 г. № 16/60 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в
Шуруповском сельском поселении Фроловского муниципального

района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Уставом  Шуруповского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области, Совета депутатов
Шуруповского сельского поселения Фроловского муниципального района
Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства в Шуруповском сельском поселении Фроловского
муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением
Совета депутатов Шуруповского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области от 20.06.2025 № 16/60,

следующие изменения:
1.1. пункт 4.1.7 дополнить абзацами четвертым и пятым следующего

содержания:
«Документы, иные материалы, являющиеся доказательствами

нарушения обязательных требований, приобщаются к акту.
Заполненные при проведении контрольного мероприятия

проверочные листы должны быть приобщены к акту.»;
1.2. пункты 4.1.8 и 4.1.9 изложить в следующей редакции:
«4.1.8. По результатам проведения контрольного мероприятия без

взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений
обязательных требований либо в иных случаях, предусмотренных
настоящим Положением.

4.1.9. Оформление акта производится по месту проведения
контрольного мероприятия в день окончания проведения такого
мероприятия либо не позднее дня, следующего за днем окончания

-TABJICHIIC AKTA HA MECTC
lDoBeaeHufl TaKOfO Mepolpl4flTkIfl'r ec'i]I4 COC

r"

IIpoBeAeHI4f, TaKoFo Mepo[p1l nwl HeBo3Moi(Ho- IIo IIpI4q?IHaM, yaTaHoBJIeHHbIM

@e4ep_anrHbrM ruu,o"ori Xs Z+S-O3, ecua nHofr.uopxlorc o$oq*rena's aKra He

AcorrouN9248-@3u:il:y- llpanurelbcTBoM
vcraHoBJIeH Qe4ePallHbIM 3aI

P o ccrafi crofi @ eleP aquvr.>> .

er B cvrry flocJle ero oSuqraanrHoro'pellre'ue Bcry[a
B ra3ere <<(DpoloncrneoSzqraalruoro orry6nrar<o Barva

: t: v r,r.

f r as a IIIypy n o n oKo ro' c Q Jrbc Ko ro'n o c e JI e H I4fl ,!1"*
rrn Fn nqr-rrr Lra .. J ti

Oporonclcoro Myr I4rII4IratIbHoro paftoua
::'

B olrorpa4crofi ' o6nacru

2. Haciosuee

o6uapoAoBaut4r TIYTeM

BECTI1D.

A.A.JleeuttteBa
S

\: